CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Excelentíssimo Senhor Presidente

Relatório N° ___/2025

O presente relatório tem por objetivo descrever a viagem
realizada a Brasília DF, a serviço dos vereadores; Sr Walker
Isaac de Sousa, Sr Leandro Alves, e do Assessor Parlamentar Sr
Matheus Garcia Moreira.

A viagem teve inicio no dia 15 de julho de 2025 às
16h45min e com o final de expediente às 02h30min do dia
seguinte, sendo que para ir até o destino foram realizadas
duas paradas curtas para alimentação e para abastecimento,
com o termino no destino para hospedagem.

No dia 16/07/2025 as atividades de transporte tiveram
inicio às 09h30min e com termino às 23h00min, sendo realizadas
diligências para locais de agenda, de refeições e de
hospedagem.

No dia 17/07/2025 o retorno teve inicio às 06h30min com o
termino às 14h45min, assim no retorno foram realizadas três
paradas para uso de banheiro, para abastecimento e para
refeição.

Nesta viagem foram disponibilizados recursos de numerário
e diária, conforme consta no documento PIV de nº 55/2025
vinculado ao agendamento de viagem AV de nº 60/2025.

Observação: no trajeto de ida, foi passado pela cabine de
pedágio para pedir a liberação do valor do pedágio, tendo em
vista a gratuidade para veículos oficiais, no entanto, foi
constatado que o veículo ainda não está cadastrado para uso da
gratuidade. Sendo assim, em um pedágio foi realizado o
pagamento com dinheiro e apresentado o recibo na prestação de
contas e em todos os outros pedágios, foi usado o sistema de
cobrança automática.

Observando que mais esclarecimentos e informações que
se fizerem necessários estarão disponíveis no relatório de
viagem dos vereadores.

Sem mais para o momento.

Franca, 18 de julho de 2025.

_____________________________________
Fabiano Washington Silva

Motorista

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
2

_____________________________________
Walker Isaac de Sousa

Vereador

_____________________________________
Leandro Alves

Vereador

_____________________________________
Matheus Garcia Moreira
Assessor Parlamentar